Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2

(полного дня художественно-эстетического направления)» г. Сарапула

ПРИКАЗ

№44/8 - АД от 31 августа 2021 года

Об утверждении режима и графика работы МБОУ «СОШ № 2» в
условиях сохранения рисков распространения COVID - 19.

На основании:
• Постановления Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30.06.2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598 -20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)";

• Письма федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 22.07.2021 № 02/14750-2021-24 о подготовке
образовательных организаций к новому 2021-2022 учебному году в условиях
распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

Приказываю:

1) Организовать образовательный процесс с 1 сентября 2021 года в соответствии с
Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской
Федерации от 30.06.2020 г. № 16 "Об утверждении санитарно-
эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных
организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и
молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-
19)"

2) Утвердить график прибытия обучающихся 1-11 классов в школу:

Время Класс Вход
7.30-7. 40 1 Центральный вход
7. 40-7. 50 2 Центральный вход
7. 50-8. 00 3 Запасной вход
8. 00-8. 10 4 Запасной вход
8. 20-8. 30 5 Центральный вход
8.20-8. 30 6 Центральный вход
8.35-8.45 7 Запасной вход
8.35-8.45 8 Запасной вход
8. 50-9. 00 9 Центральный вход
8. 50-9. 00 10 Запасной вход
8. 50-9. 00 11 Запасной вход

3) Учебный процесс для 1- 4 классов начинать в 8. 00 и завершать в 16. 00.
4) Учебный процесс для 5-11 классов начинать в 9. 00 и завершать в 15. 30.
5) Учебный процесс для 5К, 6К, 7К, 8К, 9К классов начинать с 7 30 и завершать в 16 30

6) С 14.15 до 16.00 организовать работу платных образовательных услуг,
факультативов, элективных курсов.

7) С 8. 00 до 9. 00 по мере необходимости проводить платные образовательные услуги
в 5-11 классах.

8) Организовать питание обучающихся 1-4 классов с 1.09.2021 по следующему
графику:

1 класс 2 класс 3 класс 4 класс
Завтрак 8.50-9.05 9.00-9.15 9.10-9.25 9.20-9.35
Обед 12.30-12.50 12.50 - 13.10 13.10-13.30 13.30-13.50

9) Организовать питание обучающихся кадетских классов (5К, 6К, 7К, 8К, 9К) с
1.09.2021 по следующему графику:

Обед - 10. 25
Полдник - 14. 15

10) Организовать питание в 5-11 классах с 1.09.2021 по следующему графику:

11) Контроль за исполнением при

Класс 5-7 8-11 1
Завтрак - 10.25-10.40

Обед И. 15-11.35 12. 15-12. 35

ю за собой

Директор МБОУ «СОШ № 2»

*
( *

> V (fl с-э'Л

^■'Моисеев Е.А.

4 5- О О,

vP О
Ч

су Р . * I